Parágrafo único - A Ordem de Início dos Serviços somente será gerada após a emissão da respectiva nota 
de empenho de acordo com a disponibilidade orçamentária da TRENSURB.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto contratual, o valor correspondente 
a R$ 1.456.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e seis mil reais), em consonância com a Cláusula 
Quarta deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

Os pagamentos serão creditados em nome da CONTRATADA, de acordo com as condições apresentadas no 
Projeto Básico e no Edital de Licitação, mediante ordem bancária em conta corrente por ela indicada, uma

[...]

ADITAR o contrato originário para renovar a avença e prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 28 de fevereiro de 2025, forte no artigo 71 da Lei n° 13.303/16 e no Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da TRENSURB.

O valor total do presente aditamento será, portanto, de R$ 1.456.000,00 (um milhão,
quatrocentos e cinquenta e seis mil reais), cujas despesas correrão à conta do Orçamento Específico da
União/TRENSURB, para o exercício de 2025, como segue:

- Programa de Trabalho: 15.122.0032.2000.0043.

- Denominação: Administração da Unidade.

- Fonte de Recursos: 1050 - Recursos Próprios Primário de Livre Aplicação.